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Komunikat Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie
obowiązków świadczeniodawców dotyczących druków recept oraz
unikalnych numerów identyfikujących recepty  

Narodowy Fundusz Zdrowia, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o
zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzeniem e-recepty (Dz. U. z 2018 r. poz. 697)
uprzejmie informuje o obowiązkach świadczeniodawców, w rozumieniu art. 5 pkt 41 ustawy z dnia
27 sierpnia 2014 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,
dotyczących druków recept i unikalnych numerów identyfikujących recepty, wynikających z
ustawy Prawo farmaceutyczne: Świadczeniodawca jest obowiązany przechowywać druki recept lub
unikalne numery identyfikujące receptę przydzielone przez dyrektora oddziału wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia, w warunkach zapewniających należytą ochronę przed utratą,
zniszczeniem, kradzieżą lub dostępem osób nieuprawnionych. W przypadku zakończenia okresu
zatrudnienia albo śmierci osoby uprawnionej do wystawiania recept, świadczeniodawca
powiadamia niezwłocznie o takim zdarzeniu oraz o niewykorzystanych drukach lub unikalnych
numerach identyfikujących receptę (jeżeli są one możliwe do ustalenia), właściwy oddział
wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, w którym unikalne numery identyfikujące receptę
zostały przydzielone. Po otrzymaniu informacji, dyrektor oddziału wojewódzkiego NFZ
niezwłocznie blokuje przydzielony unikalny numer identyfikujący receptę i zamieszcza go w
prowadzonej przez NFZ ogólnopolskiej bazie numerów recept zablokowanych. W przypadku
zniszczenia, utraty lub kradzieży druków recept posiadających unikalne numery identyfikujące
recepty przydzielone przez dyrektora oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia lub
unikalnych numerów identyfikujących recepty albo podejrzenia ich sfałszowania lub
nieuprawnionego pozyskania, świadczeniodawca powiadamia o tym niezwłocznie właściwy oddział
wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, który przydzielił unikalne numery identyfikujące
recepty, przekazując informacje o związanych z tym okolicznościach i numerach tych recept, jeżeli
są one możliwe do ustalenia. Po otrzymaniu informacji, dyrektor oddziału wojewódzkiego NFZ
niezwłocznie blokuje przydzielony unikalny numer identyfikujący receptę i zamieszcza go w
prowadzonej przez NFZ ogólnopolskiej bazie numerów recept zablokowanych.
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